
SETTORE 4 - EDILIZIA PRIVATA E SUAP

DETERMINAZIONE NR. 78 DEL 27/08/2025

Città metropolitana di Firenze

O R I G I N A L E

CITTA' DI VINCI

OGGETTO: AVVISI PUBBLICI E SCHEMA DI DOMANDA PER LA RICHIESTA DI 
CONCESSIONE ANNUALE  DELLE PALESTRE "G-GALILEI" DI VINCI E "SIBILLA 
ALERAMO" DI SPICCHIO PER IL PERIODO 15 SETTEMBRE 2025 - 30 GIUGNO 
2026 - APPROVAZIONE

GIANI ROBERTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



 

             CITTA’ DI VINCI 

i t t         C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  F i r e n z e  
S e t t o r e  4  -  E d i l i z i a  p r i v a t a  e  S U A P  

  
D E T E R M I N A Z I O N E  N .  7 8  D E L  2 7 / 0 8 / 2 0 2 5  

 

 

IL RESPONSABILE 
 

 
RICHIAMATE: 

• la deliberazione del C.C. n. 111 del 30/12/2024 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP 2024 - 2026)";  

• la deliberazione del C.C. n. 112 del 30/12/2024 con la quale veniva approvato il BILANCIO 
DI PREVISIONE 2024/2026; 

• la deliberazione della G.C. n. 4 del 09/01/2025 avente ad oggetto "PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE 2025/2027 - ASSEGNAZIONE RISORSE "; 
 

VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con D.Lgs. n. 267/2000 
con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi 
obbligatoriamente da parte del Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;   
 
VISTI: 

• l'art. 6 del vigente Regolamento comunale sui controlli interni;  

• il Regolamento di Contabilità;  

• il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di 
G.C. n. 31 del 24/04/2008 e ss.mm.ii.;  

• il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, avente ad oggetto “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti 
Locali e dei loro organismi”, come in ultimo modificato e integrato dal D.Lgs. 10 agosto 
2014, n. 126 e ss.mm.ii.;  

• il decreto sindacale n. 20/SIN del 28/02/2025 con il quale vengono attribuite alla 
sottoscritta Arch.  Roberta Giani le funzioni di Responsabile del Settore 4 - “Edilizia privata 
e SUAP” e le viene conferito l’incarico di P.O. (E.Q.); 

 
VISTI gli artt.183 e 191 del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, che indicano le modalità per l’assunzione degli impegni di spesa;  

 
VISTA la Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267 — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 
2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213,  con riguardo al 
controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente 
dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;   
 
VISTO il regolamento per l’utilizzo delle palestre scolastiche approvato con Deliberazione di C.C, 
n. 37 del 20.07.2005 e modificato con Deliberazione di C.C. n. 42 del 28.04.2010; 
 
VISTO il D.Lgs. 28.02.2021, n. 38, art. 6, in base a cui le palestre, le aree di gioco e gli impianti 
sportivi scolastici, compatibilmente con le esigenze dell'attività didattica e delle attività sportive 
della scuola, comprese quelle extracurriculari ai sensi del regolamento di cui al D.P.R 10 ottobre 
1996, n. 567, devono essere posti a disposizione di società e associazioni sportive dilettantistiche 
aventi sede nel medesimo comune in cui ha sede l'istituto scolastico o in comuni confinanti; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’approvazione dei bandi per le concessioni 
annuali per la palestra scolastica “G. GALILEI” di Vinci e “SIBILLA ALERAMO” di Spicchio; 
 



 

             CITTA’ DI VINCI 

i t t         C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  F i r e n z e  
S e t t o r e  4  -  E d i l i z i a  p r i v a t a  e  S U A P  

  
D E T E R M I N A Z I O N E  N .  7 8  D E L  2 7 / 0 8 / 2 0 2 5  

 

 

VISTA la nota trasmessa all’Istituto Comprensivo di Vinci ns. prot. 220551 del 11/08/2025 con cui 
l’Istituto richiedeva le necessità di orari e spazi di uso delle palestre per lo svolgimento di attività 
scolastiche; 
 
DATO ATTO che la dirigente dell’Istituto comprensivo di Vinci, con mail del 26/08/2025 agli atti 
dell’ufficio, ha confermato anche per l’anno scolastico 2025/26 le stesse necessità di spazi come 
richieste e concesse nell’anno 2024;  
 
RITENUTO pertanto di poter procedere con l’approvazione e la pubblicazione dei seguenti avvisi 
pubblici:  
- BANDO per la CONCESSIONE ANNUALE 2025/2026 PALESTRA DELLA SCUOLA PRIMARIA 
“G. GALILEI” VINCI per il periodo 15/09/2025-30/06/2026 – Allegato A alla presente 
determinazione; 
- BANDO per la CONCESSIONE ANNUALE 2025/2026 PALESTRA DELLA SCUOLA PRIMARIA 
“SIBILLA ALERAMO” – SPICCHIO – per il periodo 15/09/2025 – 30/06/2026 - Allegato B alla 
presente determinazione;  
 
RITENUTO di dover procedere altresì all’approvazione degli schemi di domanda di concessione 
relative ai bandi sopracitati, rispettivamente allegato C e D alla presente determinazione; 
 
DATO ATTO che l’Amministrazione si riserva di pubblicare ulteriori avvisi qualora si rendessero 
disponibili nel corso dell’anno ulteriori spazi rispetto a quelli previsti nel bando adesso in 
pubblicazione;  
 
VISTO il regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di 
G.C. n. 31 del 24.04.2008 e successive modifiche; 
 

DETERMINA 
 
1. DI APPROVARE gli avvisi pubblici per la richiesta per le concessioni annuali per la 

palestra scolastica “G. GALILEI” di Vinci e “SIBILLA ALERAMO” di Spicchio, rispettivamente 
Allegati A e B alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 
 

2. DI APPROVARE gli schemi di domanda per le concessioni annuali per la palestra 
scolastica “G. GALILEI” di Vinci e “SIBILLA ALERAMO” di Spicchio, rispettivamente Allegati C 
e Allegato D alla presente per formarne parte integrante e sostanziale 
 

3. DI DARE ATTO che la presente determina sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line e 
sul sito del Comune di Vinci oltre a darne notizia tramite i canali social dell’ente;  

 
4. DI DARE ATTO che la sottoscritta è qualificata come responsabile del procedimento 

ai sensi e per gli effetti dell’art.6 della L.241/90; 
 

5. DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale 
rilascio del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, 
ai sensi delle normative richiamate in narrativa; 

 
6. DI DARE ATTO che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo 

on-line e nella sezione Amministrazione trasparente del sito istituzionale dell’Ente; 
 

7. DI DARE ATTO che il responsabile provvederà alle pubblicazioni necessarie, se e in 
quanto dovute, ai sensi del D.lgs. 33/2013 e del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 



 

             CITTA’ DI VINCI 

i t t         C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  F i r e n z e  
S e t t o r e  4  -  E d i l i z i a  p r i v a t a  e  S U A P  

  
D E T E R M I N A Z I O N E  N .  7 8  D E L  2 7 / 0 8 / 2 0 2 5  

 

 

(PIAO) 2024-2026 approvato con deliberazione della G.C. n. 83 del 17/04/2024 e modificato 
con deliberazione della G.C. n. 229 del 06.11.2024; 

 
8. DI TRASMETTERE il presente atto al Controllo di gestione; 

 
 
 

9. DI DARE ALTRESÌ ATTO: 
- che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all'Albo on-line e nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell'Ente; 
- che contro il presente provvedimento amministrativo è possibile ricorrere al T.A.R. Toscana 

nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione o (in alternativa) presentare ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione 


		2025-08-27T08:23:08+0000
	ROBERTA GIANI




